
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

 

Oggetto: Dimensionamento della rete scolastica -Direttori dei servizi generali e amministrativi –

graduatoria unica per singolo dimensionamento per l’individuazione del personale 

soprannumerario. 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il piano di dimensionamento scolastico predisposto dalla Regione Calabria per l’A.S. 2024/2025, 

approvato con DGR in attuazione dell’art. 19 della legge n. 111/2011, come modificato dall’art. 1, 
comma 557, della legge n. 197/2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. sottoscritto il giorno 27/01/2022 e valevole per gli anni scolastici 2022/23, 
2023/24 e 2024/25; 

VISTO la nota circolare prot. AOOUSPCS n. 6421 del 22/04/2024, trasmessa alle scuole della provincia 
con la quale, in ottemperanza alla disciplina dettata dall’art. 44 del succitato CCNI del 27/1/2022, 
i Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi titolari nelle scuole coinvolte nel piano di 
dimensionamento sono stati invitati a compilare, ai fini dell’individuazione del personale 
eventualmente perdente posto, una apposita scheda comprensiva dei punteggi oggetto di 
valutazione in ordine alle graduatorie dei rispettivi singoli dimensionamenti; 

VALUTATA, ai sensi di quanto prescritto dall’art.44 comma 4 del CCNI del 27/1/2022, la documentazione 
trasmessa dai DSGA coinvolti nei singoli dimensionamenti; 

RITENUTO, sempre in virtù di quanto statuito dall’art.44 comma 4 del CCNI, di dover procedere, prima 
delle operazioni di mobilità, alla formulazione di una graduatoria unica per ciascun “singolo 
dimensionamento”; 

DISPONE 
 
per le ragioni esposte in epigrafe, la pubblicazione sul sito dello scrivente Ambito Territoriale 
della graduatoria unica provvisoria per “singolo dimensionamento” dei DSGA interessati dal 
piano di razionalizzazione scolastica predisposto per l’A.S. 2024/2025 e richiamato in premessa. 
Per effetto della normativa in materia di trattamento dei dati personali, la suddetta graduatoria 
non contiene dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse (codice 
fiscale, riserve, preferenze, precedenze di cui alla L. 104/92). 
L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che 
dovessero rendersi necessari, previsti dagli artt. da 21 quinquies a 21 nonies della Legge n. 241 
del 7 agosto 1990. 
 La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ivi incluso l’assolvimento degli obblighi di 
pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7 bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della 
legge 18.6.2009, n. 69. 
Gli interessati possono presentare eventuali reclami nei termini stabiliti dal comma 6, art.44 del  
CCNI sopra richiamato. 

Loredana Giannicola 
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 del D.lgs 3 

 
 
Responsabile del procedimento:   
Giosuè Marino - tel. 0984/894174 - e-mail: giosue.marino.cs@istruzione.it 
 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:giosue.marino.cs@istruzione.it


Responsabile del procedimento 
Dott. Laura Ricca – laura.ricca3@istruzione.it – Tel. 0984-894185 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Allegati: 1) Graduatoria unica per singolo dimensionamento 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici e ai DSGA delle scuole interessate LORO SEDI 

 

Al sito web – USP COSENZA 

 

Alle Segreterie provinciali delle OOSS Comparto Scuola (tramite pubblicazione sul sito web) 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it

		2024-04-26T18:02:58+0200
	protocollo




